ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH
V/v triển khai Kết luận của Thường

trực Huyện ủy tại Thông báo số

238-TB/HU ngày 04/10/2021

    Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2021

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

  Thực hiện Thông báo Kết luận số 238-TB/HU ngày 04 tháng 10 năm 2021

của Thường trực Huyện ủy Ngọc Hồi tại Hội nghị giao ban các tổ chức cơ sở Đảng

trực thuộc Huyện ủy 9 tháng đầu năm 2021 (có văn bản gửi kèm theo); Ủy ban nhân

dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị trực thuộc; Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

triển khai một số nội dung sau:

1. Tiếp tục thực hiện tốt công tác giáo dục chính trị tư tưởng, nâng cao bản

lĩnh chính trị, phẩm chất đạo đức, năng lực chuyên môn và tinh thần trách nhiệm

của đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức; đề cao trách nhiệm nêu gương của người

đứng đầu các địa phương, đơn vị trong thực hiện nhiệm vụ. Triển khai thực hiện có

hiệu quả chuyên đề của Trung ương, của tỉnh về học tập và làm theo tư tưởng, đạo

đức, phong cách Hồ Chí Minh, gắn với thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 khóa

XII "về tăng cường xây dựng, chỉnh đốn Đảng; ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về

tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, những biểu hiện "tự diễn biến", "tự chuyển

hóa" trong nội bộ" và các quy định của Trung ương, của tỉnh, của huyện về

nêu  gương.

2. Triển khai thực hiện nghiêm các chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh, của

huyện về công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19, tuyệt đối không lơ là, chủ

quan, bị động, mất cảnh giác; tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh sốt

xuất huyết Dengue, dịch bệnh bạch hầu trên người, dịch bệnh trên gia súc, gia cầm,

nhất là dịch tả lợn Châu Phi.

3. Phát huy vai trò, trách nhiệm, nhất là vai trò, trách nhiệm của người đứng

đầu đơn vị, địa phương trong việc đẩy mạnh, quyết tâm thực hiện đạt các chỉ tiêu

được chỉ ra tại Nghị quyết 01-NQ/HU, ngày 14-12-2020 của Huyện ủy về lãnh đạo

thực hiện nhiệm vụ kinh tế- xã hội, quốc phòng, an ninh, xây dựng Đảng và hệ

thống chính trị năm 2021. Tiến hành rà soát tình hình thực hiện các chỉ tiêu, nhiệm

vụ năm 2021, những chỉ tiêu chưa đạt khẩn trương có giải pháp để thực hiện để đảm

bảo đạt vào cuối năm.

4. Chuẩn bị và tổ chức đánh giá, nhận xét cán bộ, công chức, viên chức năm

2021 đảm bảo đúng thực chất và quy định.

5. Quán triệt cán bộ, công chức, viên chức thực hiện nghiêm các quy định về

công tác phòng, chống dịch bệnh COVID-19, kỷ luật, kỷ cương hành chính, lề lối

làm việc của cán bộ, công chức, viên chức theo nội dung Kết luận số 1663-KL/TU,

2

ngày 24-04-2015, Công văn số 159-CV/TU, ngày 14-4-2021 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy, Công văn số 1256/UBND-KTTH ngày 19/4/2021 của Ủy ban nhân dân

tỉnh; Công văn số 462-CV/HU, ngày 19-4-2021; số 747- CV/HU, ngày 28-9-2021

của Ban Thường vụ Huyện ủy; Công văn số 1176/UBND-NV ngày 22/4/2021 của

Ủy ban nhân dân huyện. Giao Phòng Nội vụ thường xuyên kiểm tra và xử lý

nghiêm các trường hợp vi phạm.

6. Tiếp tục phát động các phong trào, hoạt động hưởng ứng hướng tới kỷ

niệm 30 năm Ngày thành lập huyện Ngọc Hồi (15/10/1991- 15/10/2021).

7. Kiểm tra, rà soát tình hình thực hiện Cuộc vận động “Làm thay đổi nếp

nghĩ, cách làm của đồng bào dân tộc thiểu số, làm cho đồng bào dân tộc thiểu số

vươn lên thoát nghèo bền vững” trên địa bàn; trên cơ sở đó có giải pháp triển khai

đảm bảo đúng mục đích, yêu cầu của Cuộc vận động.

8. Chuẩn bị và tổ chức tốt Ngày hội đại đoàn kết khu dân cư năm 2021; Ngày

hội bánh chưng xanh Tết Nguyên đán năm 2022 gắn với phục dựng các lễ hội

truyền thống của đồng bào dân tộc thiểu số.

9. Tăng cường công tác quản lý Nhà nước về tôn giáo. Tăng cường nắm tình

hình, kịp thời phát hiện, ngăn chặn, xử lý tốt các vấn đề an ninh chính trị, trật tự xã

hội phức tạp phát sinh ngay từ cơ sở.

10. Thường xuyên theo dõi chặt chẽ thông tin, dự luận xã hội trên các phương

tiện mạng xã hội, kịp thời phát hiện và có biện pháp chấn chỉnh, nhắc nhở, xử lý các

trường hợp nói sai với quan điểm của Đảng, pháp luật của Nhà nước; thực hiện tốt

công tác thông tin, tuyên truyền, định hướng dư luận xã hội, góp phần củng cố niềm

tin, xây dựng quyết tâm, tạo sự thống nhất cao trong lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ

chính trị địa phương và công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

		2021-10-05T16:07:19+0700

		2021-10-05T16:12:05+0700

		2021-10-05T16:12:05+0700

		2021-10-05T16:12:05+0700

		2021-10-05T16:12:05+0700